### Unbestimmte Glossen

Verschiedene ältere, nicht genauer bestimmte Glossenschichten [s. o. 2., 3., 5. und 6. Glossenhand]. Für die Provenienz von Bedeutung eine Glosse

von der 6. Glossenhand. Sie steht (120a) bei 1 Comp. 3.27.6, handelt aber wohl über 1 Comp. 4.1. *Ad »coem.«* [consensum?]. *Putat si verba illa aliquis dicat Gallice per que solent contrahi matrimonia et alius Britannice tunc erit matrimonium. Alii quia intelligitur hoc quando matrimonium contrahitur per uerba indirecta.*

(1a–2b) [4. Glossenhand] Glossae et summa titulorum. (1a) Zu 1 Comp. 1.1 [vgl. Bernardus Papiensis: Summa titulorum, 1.1]. *Videndum est <quid s>it constitutio, quis possit consti[tuere], que causa consti[tuat], quis officium ...* § *Constitutio est ius humanum in scriptis redactum ...* § *Imperator potest constituere in secularibus ...*, (1a) Zu 1 Comp. Proem. v. faciem. *In iudicio enim [?] non est habenda acceptio personarum ut xi. q. iii. Sumpmo opere [C. 11 q. 3 c. 70] nec aliqua persona personaliter est inducenda ut quarta questione iii. c. ii [C. 4 q. 4 c. 2] nec pro persone dignitate ...*, (1a) Zu 1 Comp. Proem. v. iustum. *Id est non preposterum iii. q. vii. iudicet ille [C. 3 q. 7 c. 4], ar. xii. q. ii. quoniam deuotis. [C. 12 q. 2 c. 8?] ...*, Zu 1 Comp. 1.1. *Ad hunc titulum pertinet distinctio iii. per totum [D. 3] et distinctio viii. per totum [D. 8], xxii. q. ii. primum [C. 22 q. 2 c. 8], ff. quod quisque iuris lege ii. [Dig. 2.2] ...*, (1b) Zu 1 Comp. 1.2 [vgl. Bernardus Papiensis: Summa titulorum, 1.2]. *Videndum est quid sit rescriptum, quis possit condere rescriptum, que uires rescripti. Rescriptum est ius quod ad consultationem alicuius a superiori rescribitur ut ii. q. v. consuluisti [C. 2 q. 5 c. 20].* § *Apostolicus potest condere rescriptum in ecclesiasticis, imperator in secularibus ...*, (2b) Zu 1 Comp. 1.2.4 v. sub disiunctione. *Si plura coniuncti proponuntur, utriusque ueritas exigitur, secus et si sub alternatione ut insti. de heredibus instituendis § Si plures [Inst. 2.14.6] sub con. [?] tunc enim sufficit alterum esse uerum ita hic cum omnis disiuncta sit uera et cetera.*

Mindestens zwei Glossen lehnen sich stark an die Summa titulorum des Bernardus Papiensis [zu 1 Comp. 1.1 und 1.2] an und stehen dort ohne Bezugszeichen, aber mit einem Paragraphenzeichen versehen, desgleichen die Quaestiones (1b) *Queritur an hoc fuerit priuilegium et uidetur quod in eo aliquid fuit inductum ut distinctione ... Sed queritur quare speciale posterius impetratum deroget generali prius concesso ...* Die meisten langen Notabilien und diskursiven Glossen beziehen sich auf einzelne Wörter, sind mit einem Bezugszeichen versehen und scheinen nicht mit den von LASPEYRES, S. 323 edierten Glossen des Bernardus Papiensis übereinzustimmen. Mindestens sind in der vorliegenden Hs. die Glossen (1a) zu 1 Comp. 1.1.2 v. formam und (1b) zu 1 Comp. 1.1.2 v. prohibet verschieden bzw. nicht vorhanden. Die Glossen der Hs. (1a) zu 1 Comp. Proem. v. Iuste iudicate, secundum faciem und pre oculis sowie (2b) zu 1 Comp. 1.2.4 v. sub dis-